bus, igne injecto cremavere. 3, 15, 16 egressa cubiculo uxore, operiri fores iussit. 11, 37, 19 impetu venientium pulsae (sunt) fores (cubuli). 13, 5, 6 adstaret additis a tergo foribus velo discreta (Agrippina). 15, 55, 2 cum foribus arceretur (Milichus). *b)* de pluribus portis 2, 82, 18 moluntur temporum fores. 15, 58, 6 vincta agmina trahi ac foribus hortorum adiacere.

**foris.** 13, 25, 1 otium foris, foeda domi lascivia.

**forma.** I) A) *propri.* *a)* in univ. G 6, 10 equi non forma, non velocitate conspicui. A 10, 9 formam totius Britanniae.. antores oblongae scutulae.. adsimulavere. et est ea *facies* citra Caledoniam. 46, 10 (filia uxorique) omnia facta dictaque eius (sc. Agricolae) secum revolant, formamque [Muret; codd. famamque] ac *figuram* (i. q. wesen und gestalt) animi magis quam corporis complectantur, quia.. forma mentis aeterna, quam tenere et exprimere non per alienam materiam et artem, sed tuis ipse moribus possis. 1, 7, 18 aetas Galbae inrisu.. erat adsuetis iuventae Neronis et imperatoris forma ac decoris corporis, ut est mos volgi, comparantibus. Non recte Her. expl. wohlgestalt. 2, 4, 4 Ariobarzanum.. ob insignem corporis formam et praeclarum animum.. Armeniis praefecit. 4, 3, 9 quae soror Germanici, formae initio aetatis indecorae, mox pulchritudine praecelebat. II, 81, 7 regina.., florens aetate formaque. 11, 16, 5 ipse forma decorus cf. III, 33. IV, 14, 13, 19 s. b. 2, 39, 10 aetate et forma hand dissimili in dominum erat. 4, 63, 3 saepe certamen, si confusior facies, sed par forma aut aetas errorem adgnoscentibus fecerat. 11, 28, 5 nunc iuvenem nobilem dignitate formae [Lips.; M forma], vi mentis.. maiorem ad spem adcingi. 12, 51, 13 Zenobiam.. dignitate formae hand degenerem reputantes. 14, 1, 8 cur enim differri nuptias suas? formam scilicet displicere..? 15, 20 formam principis vocemque deum vocabulis appellantes. — G 44, 7 forma navium eo differt quod.. IV, 53, 5 nolle deos mutari veterem formam (Capitolii) i. q. bauplan. 15, 43, 19 veterem illam f. (urbis) salubritati magis conduxisse. V, 14, 10 ea loci forma, incertis vadis subdola et nobis adversa. 4, 72, 7 terga \*urorum delegit, quorum ad formam acciperentur. 6, 28, 7 qui formam eius (sc. avis) \*effinxere. 11, 14, 13 \*forma literis Latinis quae veteris Graecorum. 16, 1, 6 magna vis auri, non in formam pecuniae, sed rudi et antiquo pondere. *b)* sensu *praegn.* i. q. *pulchra* f. G 19, 7 non forma, non aetate, non opibus maritum invenerit. 12, 64, 14 nec forma aetas opes (sc. feminarum) multum distabunt. 1, 4 suam quaque (femina) nobilitatem formam opes contendere ac digna tanto matrimonio ostentare. 4, 10, 5 is aetate atque forma carus domino. 6, 1, 9 forma et decora corpora incitamentum cupidinis cf. p. 252 b. *β.* 13, 45, 8 mater eius, aetas sua feminas pulchritudine supergressa, gloriam pariter et formam dederat. 46, 1 Otho.. laudare formam elegantiamque uxoris apud principem. 4, 15, 18 aderant iuveni modestia ac forma principe viro digna. III, 33, 6 ubi

adulta virgo aut quis forma conspicuus incidisset. IV, 14, 6 inpubes \*et forma conspicui (et est plerisque proceri pueritia) ad stuprum trahebantur. 13, 19, 6 Silana.., insignis genere forma lascivia. G 38, 11 principes et ornatiorem (capillum) habent. ea cura formae, sed \*innocia. 5, 1, 7 Caesar cupidine formae aufer marito (Liviam). 15, 59, 23 quam (uxorem) degenerem et sola corporis forma commendatam amici matrimonio abstulerat. 14, 9, 2 formam corporis eius (matris laudavit Nero). 12, 22, 12 formam eius (feminae) laudaverat princeps. 16, 6, 8 laudavit ipse apud rostra formam eius (Poppaeae). 13, 46, 9 (Poppaea) forma Neronis captam simulans.

B) *transl.* *a)* i. q. *einrichtung* D 25, 2 sequar praescriptam a te.. formam i. q. ratio disputationis a Materno proposita (gang des gesprächs). A 14, 3 redacta paulatim in formam provinciae proxima pars Britanniae. 2, 56, 13 Cappadoces in f. provinciae redacti. III, 47, 4 postquam regnum in f. provinciae verterat (intrs. i. q. redactum erat). 14, 31, 10 in f. provinciae ceserant (Iceni). IV, 8, 10 quam civitatis formam patres avique instituerint. 4, 33, 3 rei p. forma cf. evenio in f. 13, 29, 1 varie habita ac saepe \*mutata eius rei forma. *b)* i. q. *der eigenthümliche charakter, typus* D 1, 17 dum formam sui quisque et animi et ingenii redderent. A 46, 10 cf. A. a. D 18, 8 mutari cum temporibus formas quoque et genera dicendi. 19, 7 cum condicione temporum et diversitate aurium formam quoque ac speciem orationis esse mutandam. 25, 10 fatetur plures formas dicendi etiam isdem saeculis.. extitisse. 26, 2 si omissio optimo.. genere eloquentiae eligenda sit forma dicendi. 38, 1 transeo ad formam et consuetudinem veteranum iudiciorum. IV, 39, 26 egesto quidquid turbidum, rediit urbi sua forma legesque et munia magistratum. *c)* i. q. *fassung, ausdrucksweise* IV, 3, 18 Vespasiani literae tamquam manente bello scriptae. ex prima specie forma; ceterum ut princeps loquebatur. 4, 39, 4 eius (sc. scripti ad Caesarem) talis forma fuit. 6, 17, 17 neque emptio agrorum exercita ad formam senatus consulti. 15, 24, 2 legati Parthorum mandata regis Vologesia literasque in eandem f. attulere i. q. eiusdem argumenti. *d)* i. q. *beschaffenheit, art* I, 5, 17 accessit Galbae vox pro re p. honesta, ipsi anceps, legi a se militem, non emi; nec enim ad hanc f. cetera erant. 13, 41, 22 aliaque in eandem f. decernuntur. III, 28, 9 integri cum sauciis.. volvuntur, varia pereuentium forma (erscheinung) et omni imagine mortuum. IV, 56, 7 ea primi concilii [codd. al., Nipp. consilii] forma missique per Gallias conitores bellum. 1, 74, 3 qui formam vitae iniit, quam postea celebrem miseriae temporum et audaciae hominum fecerunt. 4, 60, 5 diversae insuper sollicitudinum formae oriebantur. 13, 4, 6 formam futuri principatus praescripsit.